percebidas do órgão ou da entidade cessionária ou requisitante, calculadas segundo o valor total recebido 
de ambas as fontes.  

Parágrafo único. Em qualquer hipótese, o ressarcimento de remuneração da entidade cedente ficará 
limitado ao limite remuneratório do órgão cessionário.  

Art. 55. No prazo de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a contar da publicação desta Lei, a 
União, os Estados, o Distrito Federal e os Municípios instituirão sistema integrado de dados relativos às 
remunerações, proventos e pensões pagos aos respectivos servidores e militares, ativos e inativos, e